
1 

 

Департамент ліцензійного контролю 

 «         »     травня     2024 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування 

 «Про застереження щодо недопущення надалі ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  з постачання природного 

газу»   

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови від 16 квітня 2024 року № 749 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», та 

посвідчення на проведення планової перевірки від 15 березня 2024 року № 135, Управлінням 

НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін з 05 квітня по 02 травня 2024 року проведено 

планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (далі – ТОВ «КИЇВСЬКІ 

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП 

від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня  

2023 року по 31 грудня 2023 року.  

За результатами планової перевірки ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», 

складено Акт від 02 травня 2024 року № 185 (далі – Акт перевірки). Пояснення та 

обґрунтування до Акта перевірки, надані Ліцензіатом листом  

від 09 травня 2024 року № 25/4/7/3/15128 (вх. НКРЕКП від 16.05.2024 № 16975/1-24). 

Актом перевірки зафіксовано порушення Ліцензійних умов: 

 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 2 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних 

умов у частині передбачення у договорі 

постачання природного газу інформації про 

режим роботи кожної контактної точки 

Вибірковим аналізом договорів постачання 

природного газу, договорів приєднання постачання 

природного газу (для споживачів, що не є побутовими), 

укладених зі 4 споживачами за ЕІС-кодами 

56Х86271401229126, 56XO0000ZEYN5004, 

56X00000Y8LPI00X, 56ХО000103G8C00Q та договору 

приєднання постачання природного газу (для 

споживачів, що не є побутовими), розміщеного на 

вебсайті Ліцензіата у розділі «Для бізнесу» – «Газ» – 

«Постачання газу» встановлено наявність контактних 

даних Товариства, проте відсутня інформація щодо 

режиму роботи контактної точки 

(стор. 5 Акта). 

2 

підпункт 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних 

умов у частині обов’язку ліцензіата виконувати 

умови (вимоги) чинних Правил постачання 

Згідно із даними алокацій обсягів природного газу, 

здійснених на замовника послуг транспортування 

Товариства на точках виходу, Товариство здійснювало 



2 

 

природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а 

також договорів постачання природного газу, а 

саме: 

пункту 20 розділу ІІ Правил постачання 

природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 30.09.2015 № 2496 (зі змінами), у 

частині зобов'язання постачальника укласти 

договір припинення (обмеження) постачання 

природного газу з Оператором ГРМ, у 

газорозподільній зоні якого розташований 

споживач такого постачальника 

постачання природного газу споживачам, що 

приєднанні до мереж ТОВ «Оператора ГТС України», 

Миколаївської філії ТОВ «Газорозподільні мережі 

України», Харківської міської філії  

ТОВ «Газорозподільні мережі України», Черкаською 

філії ТОВ «Газорозподільні мережі України», 

Чернігівської філії ТОВ «Газорозподільні мережі 

України», АТ «Донецькоблгаз». Разом з тим, з даними 

операторами ГРМ/ГТС договори припинення 

(обмеження) постачання природного газу не укладені. 

За інформацією, наданою Товариством, протягом 

періоду, що перевірявся, Товариством не надавалося 

доручення щодо припинення/відновлення 

газопостачання. Фактично виконаних 

припинень/відновлень газопостачання споживачам не 

відбувалось 

(стор. 16 Акта). 

3 

підпункт 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов у 

частині обов’язку ліцензіата надавати НКРЕКП 

документи, інформацію та звітність, що містять 

достовірні дані, необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у 

строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як 

протягом 10 робочих днів, крім запитів під час 

здійснення заходів державного нагляду 

(контролю)) 

Товариство відображало у графі 7 «Борг, тис. грн» 

розділу ІІ «Стан розрахунків споживачів за спожитий 

природний газ» форми звітності № 5-НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність 

постачальника природного газу» (далі – форма № 5-

НКРЕКП) за  І – ІV квартали 2023 року загальну 

заборгованість споживачів перед Товариством за 

поставлений природний газ станом на кінець звітного 

періоду за договорами постачання природного газу без 

урахування передоплати за природний газ 

(стор. 27 Акта) 

 

Комісією з проведення перевірки встановлено 

невідповідність даних, що відображено Товариством у 

формі № 5-НКРЕКП за І – ІV квартали 2023 року та 

даних, наданих Товариством під час проведення 

перевірки щодо кількості споживачів, які змінили 

постачальника протягом 2023 року, а саме непобутові 

споживачі, які виявили намір змінити постачальника та 

непобутові споживачі, які розірвали/призупинили 

договори постачання з метою зміни постачальника. 

За поясненнями Товариства, протягом періоду, що 

перевірявся, від непобутових споживачів не надходило 

заяв з наміром розірвати договір. Згідно із умовами 

укладених договорів споживач в будь-якому місяці 

може укласти з Товариством додаткову угоду і знову 

бути на постачанні 

(стор. 28 Акта). 

 

Щодо здійснення діяльності ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» за період 

діяльності з 01.01.2023 по 31.12.2023: обсяг постачання природного газу –  

51 507,498 тис. куб. м (діяло 622 договори із споживачами (протягом 2023 року). 
 

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначених в Акті, відповідно до 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 



3 

 

затвердженого  постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (зі змінами) (далі – 

Порядок № 1800), а саме: 

1.3 щодо порушення підпункту 2 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, 

1.13 щодо порушення підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, 

1.23 щодо порушення підпункту 23 пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов  

розрахована сума балів по кожному з перелічених вище порушень не перевищує  

11 балів, тому штраф за ці порушення не застосовується. 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 21.05.2024 № 564/16-24, відповідно до статей 

17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

 

1)  постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов; 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов’язати 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» усунути порушення пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов, а саме:  

підпункту 2 у частині передбачення у договорі постачання природного газу інформації 

про режим роботи кожної контактної точки,  

підпункту 13 пункту у частині обов’язку ліцензіата виконувати умови (вимоги) чинних 

Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу, для чого у строк до 01 липня 2024 року: 

надати до НКРЕКП інформацію щодо передбачення у договорах постачання природного 

газу інформації про режим роботи кожної контактної точки, 

повідомити НКРЕКП про врегулювання питання щодо укладення договорів припинення 

(обмеження) постачання природного газу з операторами ГРМ. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

     
_______________________                                                                   № ___________________ 

Київ 
 

Про застереження щодо недопущення 

надалі ТОВ «КИЇВСЬКІ 

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 

порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності  

з постачання природного газу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ травня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 02 травня 2024 року № 185, проведеної відповідно до 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, постанови НКРЕКП від 16 квітня 2024 року № 749 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» та посвідчення на проведення планової перевірки від 15 березня 

2024 року №  135, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (код 

ЄДРПОУ 41916045) порушено пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 2 у частині передбачення у договорі постачання природного 

газу інформації про режим роботи кожної контактної точки, 



2 

 

підпункт 13 у частині виконання умов (вимог) чинних Правил 

постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу,  

підпункт 23 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та 

звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 
 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов. 
 

 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 



ПРОЄКТ                                                                                                                                                       

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

 

Про усунення порушень  

ТОВ «КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 02 травня  

2024 року № 185, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (далі – Товариство) (код ЄДРПОУ 

41916045) усунути порушення пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, а саме: 

підпункту 2 у частині передбачення у договорі постачання природного 

газу інформації про режим роботи кожної контактної точки,  

підпункту 13 у частині виконання умов (вимог) чинних Правил 

постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу, для чого у строк до 01 липня 2024 року: 



2 

 

надати до НКРЕКП інформацію щодо передбачення у договорах 

постачання природного газу інформації про режим роботи кожної контактної 

точки, 

повідомити НКРЕКП про врегулювання питання щодо укладення 

договорів припинення (обмеження) постачання природного газу з 

операторами ГРМ. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Валерій ТАРАСЮК 


